

**Construcția sondelor arteziene
cu stații de dezinfectare și
interconectarea cu castelele de
apa existente amplasate pe
intravelanul/sxtravelanul s.
Tighira, Zazulenii Vechi com.
Negurenii Vechi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03-24-B-6-CBA-2-13
Ремонт

Valoarea de deviz 41 078,53 Lei

Intocmit în prețuri curente 10.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	TsC03B1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. II	100 m3	0,740	616,22 0,00	456,00 0,00
2	TsA20B	Săpătura manuală de pământ, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu	m3	1,000	82,40 82,40	82,40 82,40
3	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3	19,500	12,39 12,39	241,60 241,60
4	TsD04A	Compactarea cu maiul de mină a umpluturilor executate în săpături orizontale sau înclinate la 1/4,	m3	19,500	34,79 34,79	678,40 678,40

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv				
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,460	326,09 0,00	150,00 0,00
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,460	612,83 353,04	281,90 162,40
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,700	284,41 39,43	199,09 27,60
8	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,600	1 135,78 334,00	681,47 200,40
9	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum In 2 straturi	m2	22,100	36,64 3,20	809,82 70,80
10	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-B	m2	20,100	253,20 83,20	5 089,40 1 672,40
11	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3	2,930	1 433,30 322,46	4 199,58 944,80
12	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor KII20-9	buc	3,000	1 900,00 0,00	5 700,00 0,00
13	AcE15A1	Elemente din beton armat	buc	1,000	2 250,00	2 250,00

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricat ale caminelor KIUI-20			0,00	0,00
14	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor KIUI1-20-1	buc	1,000	2 250,00 0,00	2 250,00 0,00
15	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat KI7-3	buc	1,000	250,00 0,00	250,00 0,00
16	AcE15A1	Capac cu rama L	buc	1,000	1 100,00 0,00	1 100,00 0,00
17		Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	44,000	23,00 0,00	1 012,00 0,00
18	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,044	659,09 245,45	29,00 10,80
19	IC44D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 200 mm	buc	1,000	301,88 38,00	301,88 38,00
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,540	285,28 39,26	154,05 21,20
21	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,400	1 134,15 334,00	453,66 133,60
		<i>Total</i>	Lei			26 370,25
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				26 370,25 4 284,40

		Total	Lei	26 370,25
		Asigurari sociale	24 %	1 028,26
		Transportarea materialelor	4 %	806,24
		Total		28 204,75
		Cheltueli de regie	14,5 %	4 089,69
		Total		32 294,44
		Beneficiu de deviz	6 %	1 937,67
		Total		34 232,11
		TVA	20 %	6 846,42

1	2	3	4	5	6	7
		Total				41 078,53
						41 078,53
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				4 284,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)